1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 24 de Abril de 2019                        Edição Nº: 1732

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 17/2019
Pregão Presencial

A Comissão Permanente de Licitação, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS no exercício
das atribuições que lhe confere ao Decreto nº 02/2019, de
14/01/2019, publicado no Órgão  Oficial Eletrônico do
Município no dia 14/01/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 09
de Maio de 2019, às 09:00 horas no endereço, na Avenida

Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e
abertura das documentações e propostas, conforme
especificado no Edital de Licitação nº17/2019, na modalidade
Pregão Presencial , Menor preço por Item.

Objeto:  aquisição de veículo microônibus zero km ano
2019/2019 adaptado para pessoas com deficiência para o
Departamento de Assistência Social, conforme
deliberação nº 114/2018-CEAS/PR.

Informações Complementares: O Edital e demais

informações encontra-se a disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Grandes Rios, situada à Avenida
Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, Pr, de segunda a sexta
feira no horário de funcionamento da Prefeitura. Solicitação
de edital e anexos pelos e-mails: licita.grios@hotmail.com ou
grandesrioslicita@bol.com.br.

Grandes Rios, 24/04/2019.

___________________________________

Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019
Contrato Administrativo nº 30/2019

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do

Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de

Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente e domiciliado no Distrito de
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP:
86845-000

CONTRATADA: H.T.S. CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA-ME,

CNPJ/MF sob nº. 26.346.672/0001-47,
à Avenida Jose Gabriel de Oliveira nº 999 apt. 1406, Bairro
Aurora Cep. 86.047-360- Londrina-Pr,

OBJETO:  Contratação de empresa, por empreitada
global, com fornecimento de materiais e mão de obra para

a  substituição  da cobertura do Centro de Referencia de
Assistência Social, com execução no prazo de até 03
(três) meses.

VALOR:  R$ 26.789,,15. (vinte seis mil, setecentos e
oitenta e nove reais e quinze centavos) valor do Contrato
cujo pagamento correrá à conta dos Recursos
Orçamentários:

Cód.

Reduzid

o

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Element

o Desp

Saldo

Disponíve

l

Valor

Previsto

332 08.002.08.244.0803.215

1

33.90.39.0

0

Outros

Serv P.

Juridica

35.272,10 35.272,1

0

339 08.002.08.244.0803.217

5

33.90.39.0

0

Outro

Serv P.

Juridica

27.484,00 27.484,0

0

PRAZO DE EXECUÇÃO: até 03 (três) meses, contados a

partir do 10º (décimo) dia, após assinatura da Ordem de
Serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir

da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado
desde que haja concordância de ambas as partes.

FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

Grandes Rios, 24  de Abril de 2.019.

____________________________
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/04/2019 às 22:19:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2019-04-24T22:19:35-0300